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Komora do mocowania izolatorów wsporczych w kriokablach
z wysokonapięciową izolacją próżniową

Przedmiotem wynalazku jest komora do mocowania izolatorów wsporczych w kriokablach, a zwłaszcza
w kriokablach z wysokonapięciową izolacją próżniową. Komora może być stosowana we wszystkich typach
kriokabli zarówno nadprzewodzących jak i kabli z żyłami z metali czystych, w których izolację elektryczną
stanowi próżnia.

Znane rozwiązania polegają na wprowadzeniu izolatora wsporczego bezpośrednio pomiędzy-dwie koncen¬
tryczne rury kriokabla, względnie między jego poszczególne fazy. Rozwiązanie takie nastręcza wiele kłopotów
technologicznych szczególnie przy montażu. Uzyskanie odpowiednio wysokich napięć wymaga zwiększenia
średnicy rury zewnętrznej.

Celem wynalazku jest zamocowanie izolatora wsporczego w kriokablu, zaś zadaniem technicznym wynalaz¬
ku jest skonstruowanie kriokabla z wysokonapięciową izolacją próżniową, w którym żyły mocowane są na
izolatorach wsporczych.

Zadanie to zostało rozwiązane przez skonstruowanie komory do mocowania izolatorów, którą stanowią
trzy tuleje rozmieszczone na obwodzie zewnętrznej rury kriokabla. W tulejach zamocowane są izolatory
wsporcze, które są dociśnięte do żyły kriokabla przy pomocy pokrywy poprzez element dylatacyjny, przy czym
pokrywa jest próżnio-szczelnie przykręcona do tulei.

Zasadnicze korzyści techniczne wynikające ze stosowania komory według wynalazku polegają na tym, że
ułatwiony jest montaż kriokabla, łatwość dostępu do izolatora umożliwia jego wymianę, możliwe jest
stosowanie izolatorów dowolnej konstrukcji i wymiarów, średnicę zewnętrznej rury kriokabla można ograniczyć
do niezbędnego minimum wynikającego z wytrzymałości elektrycznej próżni.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia schemat pojedynczej komory w przekroju poprzecznym, fig. 2 schemat połączenia trzech komór dla kabla
trójfazowego, a fig. 3 schemat ideowy kriokabla. .

Komorę według wynalazku stanowią trzy tuleje 1 rozmieszczone na obwodzie obudowy 2. W każdej tulei 1
umieszczony jest wsporczy izolator 4 dociskany do żyły 3 za pomocą pokrywy 5 poprzez element dylatacyjny 6
przy czym pokrywa 5 przykręcona jest do tulei 1. Dla kabli trójfazowych łączy się trzy komory ze sobą
wykorzystując tuleje 1.
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Zastrzeżenie patentowe

Komora do mocowania izolatorów wsporczych w kriokablu z wysokonapięciową izolacją próżniową
montowana na obudowie kriokabla, znamienna tym, że stanowią ją tuleje (1) rozmieszczone na obudowie (2)
kriokabla, przy czym w tulejach (1) zamontowane są wsporcze izolatory (4), dociskane do żyły (3) kriokab'^
przy pomocy pokrywy (5), poprzez element dylatacyjny (6), a pokrywa (5) jest próżnioszczelnie przykręcona do
tulei (1).
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Fig. 3
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